cben beleih, darüber gib ich dem vorbenannten gotzhaws vnd der

Sammung datz Pawngartenberg disen Brief bcstettigt mit herren

Marquarts Innsigel von Oslerberck des Lanndrichter vnnd mit

mein selbs Innsigell zu einem Vessten vrehundt. Das ist geschehen,

da von Crists geburd erganngen waren drewtzchen hundert Jar vnd

darnach in dem drewtzehennden Jar des Sunntags zu MitterVassten.

(Aus einem Copislbuche des Klosters liauingartenberg von 1511.)

CIV.

1313. 21. April. Wien. — Herzog Friedrich ton Österreich ertheilet und erneuert

die Mauthfreiheit des Klosters Suben tu Neuburg.

Fridericus Del gratia Dux Austria; et Stiriae, Dominus Car-

nioltc, Marchice etc. Portus naonis Vniuersis tarn prmsentibus quam

futuris, ad quos prcesentes peruenerint, in perpetuum. Veniens ad

nostram prasentiam honorabilis vir Prsepositus Ecclesia: in Suben

quoddam priuiiegium Eeclesi® memorat® per Illustrem quondam

Fridericum Ducem Austria; et Stiriw nostrum prmdeceasorem in-

dultum et postraodum per serenissimum Dominum et genitorem
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nostrum Dominum Albertum quondam Romanorum Regem, tune

Ducem Austria’ confirmahim petiuit humiliter de nostra speciali

gratia confirmari. Est autem eiusdem priuilegij per omnia tenor talis.

In nomine saneta et iudiuiduae Trinitatis Amen. Fridericus Dei

gratia Dux Austria? et Stiriae, Dominus Carniola, Marchia, Pmtus

naonis etc. omnibns hoc scriptum inspecturis in perpetuum. Licet

rirtus sui gratia sit ad omnes generaliter pietatis operibus exercenda,

specialiter tarnen hiis eius sunt beneficia impcndenda, qui pro

decore Domus Domini nitore conscientia sub speciali quodam regu-

laris disciplina Studio vigilare iugiter consueuerunt. Quapropter

virtutis stimulo, qua? ad liberalitatis dona mentes solet excitare Prin-

cipum, inuitati ad studiosam Domini gregorij Subnensis Ecclesia

Prapositi instantiam omnium vectigalium victualia congregationis

Deo ibidem in humilitate conversationis spiritualis imperpetuum

inilitantis apud Neunburgk per Enum fluuium ascendendo siue des-

cendendo, quemadmodum ipsis per bona memoria; Henricum Illu-

strem Marchionem Ystria aliquando concessum fuerat et indultum,

liberum transitum absque muta pro remedio nostra anima duximus

concedendum. Similiter et mansum vnum juxta riuum Pirnbach in

villa Harwart vulgariter appellatam, sicut in priuilegio Domini

Marchionis super hoc edito plenius est expressum, eisdem dedimus

tali modo, vt omni feria secunda in missa defunctorum nostri memo-